PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                      10.10.2023
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Раудуве И.В.

Заместитель председателя комиссии:

Козлов А.П.

Ответственный секретарь комиссии:

Лобачева Ю.А.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города;

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.

Козлова Е.В.

Королева Г.А.

Королева О.М.

Косинская А.Б.
Кузнецова И.В.

Латыпова Л.В.

Майер Н.Н.

Макухина Н.В.

Тимошина О.А.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- мастер первой категории службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- ведущий специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- депутат Обнинского городского Собрания;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- начальник отдела строительства и перепланировок Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- старший инспектор отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения АНО ДПО «Техническая академия Росатома» о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений, попадающих в зону выполнения работ по благоустройству территории на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030803:99.

По первому вопросу:
Рассматривается обращение АНО ДПО «Техническая академия Росатома» о выдаче разрешения на вырубку на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030803:99, по почтовому адресу ориентира: Калужская обл., г. Обнинск, ул. Курчатова, 21, в зоне благоустройства территории.
Администрацией города Обнинска подготовлен и выдан градостроительный план от 04.10.2023 № РФ-40-2-02-0-00-2023-0078 земельного участка, согласно которому в границах указанного земельного участка планируется выполнение работ по благоустройству.

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, правообладателем земельного участка с кадастровым номером 40:27:030803:99 является АНО ДПО «Техническая академия Росатома» (номер государственной регистрации 40:27:030803:99-40/011/2017-2 от 27.09.2017).

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя согласно предоставленной схеме (акт обследования зеленых насаждений от 09.10.2023 №2601).

В зону проведения работ попадет 54 зеленых насаждения.

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п, в связи с тем, что вырубка будет осуществляться на земле, находящейся в собственности,  вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 13 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить АНО ДПО «Техническая академия Росатома» снос зеленых насаждений в зоне установки скульптурной композиции Славскому Е.П. и Семендяеву Ю.С. на территории по адресу: г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 21, на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030803:99 без оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:
	_____________  И.В. Раудуве

_____________   А.П. Козлов

	Ответственный секретарь комиссии:
	_____________  Ю.А. Лобачева

Члены комиссии:

	Абрамов А.Д.    ______________

Косинская А.Б.  ______________

Тимошина О.А. ______________

Козлова Е.В. ________________

Королева Г.А.  _______________

	Королева О.М.   _______________

Латыпова Л.В.      ______________

Майер Н.Н.     _________________

Макухина Н.В.     ______________

Кузнецова И.В.    ______________

PAGE
2